令和 7 年 7 月 10 日

市政記者クラブ 様

緑政土木局都市農業課

（名古屋市農業委員会事務局）

担当 安藤・小川

電話 972-2463

名古屋市農業委員会による市長への意見書の提出について

農業委員会等に関する法律に基づき、名古屋市農業委員会から市長に対し、

下記のとおり意見書の提出を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和 7年 7 月 17 日（木） 午後 5 時 15 分～午後 5 時 30 分

２ 場 所  市長室

３ 出席者  名古屋市農業委員会 会長 布目已佐子 始め役員 4 名

４ 次 第

（１）出席者紹介
（２）市長へ意見書の提出
（３）市長との懇談

５ 意見書の主な内容

・ 遊休農地の発生防止・解消について
・ 農業基盤の維持・整備について
・ 人材育成について
・ 地産地消の推進について
・ 税制について

６ 経緯等

農業委員会等に関する法律による市長への意見書としては 9 回目、同法律

改正前の平成 23 年から建議として行っていたものを通算すると 14 回目と

なります。